Proc. Leg. nº 4775/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1317/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre terraplanagem
realizada sem contenção que está gerando
deslizamento de terra.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual ação foi realizada frente ao deslizamento de

terras em terreno localizado na esquina da Rua Aguinelo Cunha com a Henrique

Mussolini no bairro Chácara das Nações? Favor detalhar ações e prazos.

2 – Existe liberação do município para construção no

referido local? Informar

3 – Neste local foi realizado terraplanagem sem qualquer

contenção e causando impacto a todo o bairro. A fiscalização já tomou alguma ação

frente a este local? Favor detalhar.

Justificativa

Conforme contato feito pelos moradores, a terraplanagem

realizada parcialmente e sem qualquer contenção está parada e causando

transtornos em todo o bairro. Toda vez que chove o bairro fica todo coberto de terra

e sem qualquer condição mínima de transitar no local além das terras que chegam

as residências e chácaras do bairro.

Valinhos, 5 de novembro de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5802BFANJV8DC9T
		2024-11-05T10:29:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura